
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

18. 1. 2009         Strana 1 (celkem 3) 
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 18. 1. 2009 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry,  

Heniš – Jarýnek, Prokop – Pepa, Šťásek – Hasky, Kohl – Kecka, Stránský –  
Sása, Polák – Kasař, Lehký – Kim 

hosté:  br. Chroust – Brouk 
 

• Kontrola úkolů 
o úkol: KRJ pověřuje předsedu a revizní komisi k iniciaci uspíšení předání objektu 

Seleška – splněno 
úkol: br. Semerák či ses. Peřinová urychleně napraví proplacení SZ 2007 – splněno 

o úkol: pověřené osoby zašlou reálné stavy táborů do 15. 11. 2008 na mail předsedovi 
a v kopii hospodářskému zpravodaji – splněno  

o úkol: členové KRJ projednají v oblastech a připraví návrhy kritérií pro rozdělování 
dotací, stejně tak tým zpravodajů – splněno  

o úkol: br. Peřina aktualizuje na webu KRJ co nejdříve informace o br. Henišovi a Berkim 
– splněno 

o úkol: pověřené osoby zašlou do 30. 11. 2008 vyúčtování dotací MŠMT nejprve mailem 
hospodářskému zpravodaji a v kopii předsedovi, poté papírově na adresu sídla KRJ 
(formuláře jsou umístěny na webu) – splněno 

o úkol: br. Peřina do 17. 11. 2008 připraví a vyvěsí na webu KRJ výběrové řízení na 
správu nemovitosti Seleška dle schválených parametrů – splněno 

o úkol: členové KRJ zašlou mailem br. Berkimu do 14. 11. 2008 podklady k plánu 
(plan_v.xls) – splněno 

o dobrovolný úkol: volení členové KRJ vyplní dotazník zpětné vazby na činnost KRJ za 
rok 2008 – splněno 

• Změna mediálního zpravodaje 
o předseda KRJ na začátku roku 2009 odvolal z funkce br. Chaloupku pro neplnění 

povinností a problematickou komunikaci 
o KRJ na návrh předsedy jmenuje do funkce MZ ses. Kolischovou. 

pro: 10, proti: 0, zdržel se:1 (jmenována) 
o úkol: br. Peřina změnu aktualizuje co nejdříve na webu KRJ 

• Plán činnosti na rok 2009 
o z diskuse nad předloženým plánem plynou dvě následující poznámky – podřízené 

jednotky mohou dál pořádat své kurzy a zkoušky; závěrem stanovování kritérií 
hodnocení rádcovských kurzů může být „nejsme schopni je stanovit“ 

o KRJ schvaluje Plán činnosti na rok 2009. 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

o úkol: br. Berki plán vyvěsí co nejdříve na web KRJ 
• Rozpočet na rok 2009 

o v roce 2008 hospodařil kraj vyrovnaně, podařilo se mu vyrovnat všechny předchozí 
dluhy, celkový zůstatek z předchozích let činí cca. 40.000 Kč 

o HZ musí v letošním roce získat min. 60.000 Kč z externích zdrojů; získá-li vyšší (resp. 
nižší) částku, předloží předseda KRJ návrh na zvýšení (resp. snížení) odměny HZ 
poskytované 

o KRJ schvaluje rozpočet kraje na rok 2009. 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

o výši odvodu pro kraj stanovuje KRJ na 30 Kč na osobu 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 (schváleno) 

o úkol: br. Peřina rozpočet vyvěsí co nejdříve na web KRJ 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

18. 1. 2009         Strana 2 (celkem 3) 
 

• Dotační vyhláška kraje pro rok 2009 
o na neexistujícího zástupce vůdce oddílu bude vzhledem ke kritériím nahlíženo jako na 

zástupce bez kvalifikace 
o termín pro odevzdání vyúčtování dotací pro podřízené jednotky bude 10. 12. 2009 
o úkol: br. Peřina zašle vyhlášku ke konzultaci  hospodářskému zpravodaji Junáka br. 

Slunéčkovi do 21. 1. 2009 
o úkol: následně vyhlásí elektronické hlasování o dotační vyhlášce se zapracovanými 

připomínkami 
• Revokace usnesení – vyznamenání 

o KRJ na podnět br. Berlino znovu projednala udělení Medaile díků br. Kabešovi 
pro: 7, proti: 1, zdržel se: 3 (udělení schváleno) 

• Výběrové řízení na skupinu Seleška 
o řádná a kompletní přihláška do výběrového řízení byla přijata pouze jedna, a to od br. 

Vlčka a jeho skupiny, byla shledána vyhovující 
o KRJ pověřuje vedením skupiny br. Vlčka 

pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1 (schváleno) 
o skupina včetně vedoucího spadá do kompetencí předsedy KRJ 

pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2 (schváleno) 
o úkol: br. Vlček společně s br. Peřinou předloží na příští zasedání návrhy rozpočtu 

a plánu činnosti „Selešky“ na rok 2009 
• Výběrové řízení na znak/ logo kraje 

o do řádného termínu dorazily tři návrhy, do zasedání KRJ dorazilo dalších deset 
o KRJ souhlasí se zařazením návrhů došlých do tohoto zasedání  

pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1 (schváleno) 
o KRJ souhlasí se zařazením návrhů br. Berkiho 

pro: 10, proti: 1, zdržel se: 0 
o KRJ souhlasí, aby i nadále soutěž koordinoval br. Berki 

pro: 10, proti: 1, zdržel se: 0 
• Zpráva ze zasedání NJ 

o podrobné informace v písemné zprávě jsou umístěny na webu KRJ 
o výše odvodu pro Junák činí 170 Kč, fond obnovy nemovitostí nedostane letos nic, 

peníze jsou určeny do projektu časopisů 
o projekt časopisů dále pokračuje, opozici tvoří převážně Jihomoravský, Liberecký 

a Olomoucký kraj; dílčí rozhodnutí bude vypracovávat pracovní skupina NJ pro 
časopisy, konečné rozhodnutí přísluší samotnému NJ 

• Novelizace skautských vyznamenání 
o KRJ se přiklání většinově k těmto tezím: upravit statuty Řádů Stříbrného vlka 

a Stříbrného trojlístku ve smyslu zmírnění počtu držitelů z „žijících“ na „za rok“ 
 a vyjmutí náčelníků ze schvalovatelů; zřídit vyznamenání v oblasti organizační; zrušit 
tabu na udělování vyznamenání členům NJ; zavést jednotné ocenění pro mladé, které by 
udělovaly oddíly (potažmo střediska) 

• Zrušení okresu Liberec 
o byly vydány zřizovací listiny a potvrzení ve funkci s novou nadřízenou jednotkou 
o započalo se s přebíráním archivů zaniklých okresních rad 

• Registrace 
o celkový odvod členských příspěvků na kraj činí 200 Kč (170 Kč + 30 Kč) 
o s ohledem na chystané změny v systému je třeba se zpracováním registrace ještě počkat 
o úkol: informace o termínech a dalších náležitostech zveřejní br. Peřina do 31. 1. 2009 na 

webu KRJ 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 
 
 

18. 1. 2009         Strana 3 (celkem 3) 
 

• Příspěvky z oblastí 
o na Semilském okrese proběhly kontroly kluboven kontrolory hygienické stanice, až na 

drobné nedostatky proběhlo vše v pořádku 
o již konané plesy: 10. 1. 2009 v Jablonci, 16. 1. 2009 v Liberci – Šurean 
o plánované plesy: 24. 1. 2009 v Liberci – VS, 20. 2. 2009 v České Lípě, 21. 2. 2009 

v Jilemnici, 20. 3. 2009 v Příšovících – Turnov 
o Srandahry v Jilemnici – 6. 6. 2009 
o Krajské kolo SZ – 12. až 14. 6. 2009 

• Příští zasedání:  15. 3. 2009 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 
následující: 24. 5. 2009, 4. 10. 2009, 13. 12. 2009 

 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  


